МИНИСТЕРСТВО ЦИФРОВОГО РАЗВИТИЯ,

СВЯЗИ И МАССОВЫХ КОММУНИКАЦИЙ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ТЕЛЕКОММУНИКАЦИЙ ИМ. ПРОФ. М.А. БОНЧ-БРУЕВИЧА»

(СПбГУТ)

П Р И К А З

17.05.2024 г.                                                                                                        № 364

О внесении изменений

в Положение о материальной

поддержке обучающихся СПбГУТ

В связи с Указом Президента РФ№ 875 от 22.11.2023 «О проведении  в

Российской Федерации Года семьи», в целях популяризации семейных

ценностей в университете и социальной поддержки студенческих семей и детей

лиц, принимающих участие в специальной военной операции,

п р и к а з ы в а ю:

1. Внести изменения в Положение о материальной поддержке

обучающихся СПбГУТ, утвержденное приказом от 02.02.2023 № 88 (далее –

Положение):

1.1. Дополнить пункт 3.2 Положения в отношении ситуаций

материальной поддержки следующими категориями:

«- студент, являющийся членом «студенческой семьи»;

- студент, являющийся участником специальной военной операции или

ребенком лица, принимающего/принимавшего участие в специальной военной

операции».

1.2. Раздел 3 Положения дополнить пунктом 3.7:

«3.7. Материальная помощь выплачивается обучающимся один раз в

календарный год по одной из льготных категорий. Студентам, являющимся

членами «студенческих семей» при наличии детей и студентам-сиротам или

оставшимся без попечения родителей  - один раз в квартал».

2. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по

молодежной политике и международному сотрудничеству Н.Н.Журавлеву.

Ректор Р.В. Киричек

Арзамасова Наталья Владимировна

20-73

		2024-07-30T16:21:04+0300
	Григорьева Евгения Владимировна